Hujusmodi est insignis illa Ciceronis in Pisonem *Allegoria*: » Neque tam sui timidus, ut qui in maximis turbinibus ac fluctibus; Reipublicae navem gubernassem, salvamque in portu collocassem, frontis tuae nubeculam, aut Collegae tui contaminationem spiritum perhorrescerem. Alios ego vidi ventos, alias prospexi animo procellas; aliis impendentibus tempestatibus non cessi; sed unum me pro omnium salute obtuli.

Illustris est, et omnibus nota illa Horatii Ode Allegorica de bello civili Lib. 1.

O navis, referent in mare te novi
Fluctus. O quid agis? fortiter occupa
Portum. Nonne vides ut
Nudum remigio latus,
Et malus celeri saucius Africo,
Antennaeque gemant? ac sine funibus
Vix durare carinae
Possint imperiosius

Aequor? Non tibi sunt integra lintea, etc.

In hac eximia Allegoria, navim pro Republica; fluctus pro civili bello; portum pro pace concordiaque; remigium pro militibus; nautas pro Magistratibus; malum pro praecipuis Ducibus usurpat Horatius; et ab initio ad finem egregie sibi constat, quod in Allegoria praecipuum est.

§. V. De Metonymia.

Quid est Metonymia?

n. Metonymia, quae etiam vocatur Hypallage, seu Transnominatio, est troporum omnium vastissimus,

atque usitatissimus. Fit autem quatuor potissimum modis. 1. Cum causa, vel quasi causa ponitur pro effectu, et cum rerum inventor, et auctor usurpatur pro rebus ipsis, quas invenit, ut Mars pro bello; Ceres pro frugibus; Vulcanus pro igne; Cicero, aut Virgilius, pro scriptis illorum; Dux exercitus pro exercitu ipso. Sic dicimus vario Marte pugnatum est, hoc est, vario belli eventu, et Virgilius, *Onerantque canistris dona laboratae Cereris; id est panis.* Et Georgicorum libro 2.

Bacchus amat colles; Aquilonem et frigora taxi.
Sic etiam dicimus, ab Hannibale apud Cannas caesa fuisse sexaginta Romanorum millia; hoc est ab Hannibalis exercitu. Fit item hoc primo modo Metonymia, cum possessor usurpatur pro re possessa, ut cum ait Virgilius Aeneid. 2.

Jam proximus ardet

Ucalegon.

Hoc est domus Ucalegontis.

2. Fit Metonymia, cum sumuntur effecta pro causis, ut scelus pro scelerato ipso: ita Comicus: *Ubi est scelus ille, qui me perdidit.* Ita Virgilius 2. Aeneid.

Accipe nunc Danaum insidias, et crimine ab uno
Disce omnes.

Ubi *Crimen* ponitur pro perfido Sinone criminis auctore, et hic est germanus illius loci sensus: ex uno Sinone disce Graecos omnes esse perfidos. Ita Cicero 1. in Verr. » Quas res luxuries in flagitiis, crudelitas in suppliciis, avaritia in rapinis, superbia in contumeliis efficere potuisset, eas omnes sese hoc uno Praetore per triennium pertulisse. » Fit etiam, cum id, quod proprium est effectui, tribuitur causae, et hoc Poetis valde familiare est. Ita timor dicitur fugax; mors dicitur pallida; morbi dicuntur pallentes, quia fuga est effectus timoris, et pallor est effectus morborum, et mortis. Sic Horatius: